'Ἐκμάσθαι pro διμόρξασθαι et ἀπομόρξασθαι dici vetant Th. Mag. p. 649. et Mœris p. 291. Recte, opinor. Nam præter Epist. Jerem. xiii. ἐκμάσσονται, et v. 24. ἐκμάζειν, et Sirac. xii. 11. ἐκμεμάχως, nullus, qui huic verbo abstergendi notionem subjicerit, auctor mihi innotuit, nisi Aristoteles hist. anim. 9. 40. ubi legitur ἐκμάττονται.

'Ἐκτρώσαι et ἐκτρωμα pro ἔξαμβλωσαι et ἀμβλωμα sive ἔξαμβλωμα sive ἀμβλωθρίδιον eleganter dici negant Phrynicus p. 88. et 128. Th. Mag. p. 318. sq. et Phavorius in v. ἐκτρώσαι. Haud dubie recte. Nam quæ interpres grammaticorum attulerunt istorum verborum exempla, ea ex Atticis et antiquis scriptoribus desumpta non sunt, sed vel ex Ionicis, quare Fischerus de vitiis lexic. N. T. p. 701. sq. Macedonias et Alexandrinos verbum ἐκτιρώσκειν ex Ionica dialecto revocatum frequentasse dicit, (Cf. infra τελίσκειν) vel ex iis, qui post Alexandri

M. tempora vixerunt, ut Diodoro Sic. 3. 64. 4. 2. aliisque. Sic Apollonius de syntaxi p. 249. 15. p. 275. 8. habet participium ἐκτρώσασα, Symmachus Job. xxi. 10. ἐξέρωσε, interpretes Alex. Num. xii. 12. Job. iii. 16. ἐκτρωμα, quod ipsum legitur 1 Corinth. xv. 8.

Ἐμπιστεύειν et ἐμπιστεύεσθαι a nullo quidem grammatico rejicitur. Sed cum in nullo scriptore antiquo reperiatur, contra vero, præter versionem Alex., ut 2 Paral. xx. 20. ἐμπιστεύσατε ἐν κυρίῳ θεῷ ἡμῶν, καὶ ἐμπιστεύθησθε, Sirac. i. 15. 2 Maccab. x. 13. legatur apud scriptores Ægyptios, ut Ptolemæum in libello qui καρπὸς inscribitur p. 220. ἐμπιστεύθησται δὲ κύριος τῷ ὑποχειρίῳ ἐκεῖνῳ, et Clement. Alexandr. protrept. p. 38. B. aliosque recentiores, ut Alexandrum Aphrodis. probl. 2. 63. init. Æsop. fab. 181. Galenum (v. Steph. Thes. infra) vix dubitandum puto, quin sit ad Alex. dialeictum referendum.

Ἐνδομενία vel ἐνδυμενία. Phrynicus p. 148. ἐνδυμενία ἀμάθως δέον διττῶς λέγειν, ὡς Εὔπολις Κόλαξ, σκεύη τὰ κατὰ τὴν οἰκίαν, καὶ ἐπιπλα. E quibus verbis cum appareat non solum vestitum, sed omnem supellectilem intelligi, Pauw scribi jubet ἐνδομενία. Pollux 10. 12. τὴν τοιαύτην κατασκευὴν, ἐνδομενίαν οἱ πολλοὶ καλοῦσιν ἔγῳ δὲ οὐκ ἐπαινῶ τούνομα. Deinceps addit, reperiri hoc nomen ἐν Ὀλυμπιάδος ἀπογραφῇ, per quam Olympiadē cum Hemsterhusio intelligo Alexandri M. matrem, ita ut origo vocabuli Macedonica satis sit manifesta. Sicut autem apud Pollucem alii legunt ἐνδομένειαν, Hemsterhusius vero cum reliquis interpretibus ἐνδομενίαν præfert: ita Suidas habet ἐνδυμενία, quod haud dubie conflatum est ex duplice lectione ἐνδομενία et ἐνδυμενία, quarum hæc quidem est frequentior, ita ut dubium sit, utrum probari debeat Hemsterhusii, qui Macedonas δόμενον pro δόμος dixisse conjectat, ut intelligatur supellex, quæ scilicet est ἐν δόμῳ, aut Guieti ad Hesychium conjectura, qui derivat ἀπὸ τοῦ ἔνδον μένειν, an a verbo ἔνδυμι, vel nomine ἐνδυμα descendere putandum sit, quando vestitum significat, sed ἀπὸ τοῦ ἐν δόμῳ εἶναι, quando omnis generis supellectilem. Pro eorum ratione, qui ab ἐνδυμα deducunt, pugnant ii loci, in quibus ἐνδυμενία scribitur, et de vestitu dicitur, ut Polyb. 5. 81. Germani (v. supra in v. γλωσσόκομον) et Irenes Augustæ in Typico c. 28. Sed Hemsterhusii suspicio confirmari videtur loco Polyb. 4. 72. τὴν ἐνδυμενίαν (quem locum afferens Suidas dedit ἐνδυμενίαν) ἀπασαν ἐκ τῶν οἰκιῶν δημόπασαν, item analogia nominis σκεύος, quod et aliam supellectilem et vestimenta significat, Guieti autem opinio nomine ἐνδοχά, quod apud Polyb. 18. 18. de supellecstile legitur. Est enim ab ἐνδον et ἔχειν.

Ἐντροπίδες de incisionibus in luctu fieri solitis, quæ nomine huic vocabulo subjecta est Levit. xix. 28. xxi. 5. Jerem. xvi. 6. Alexandrinum vocatur a Croio obss. in N. T. c. 33. p. 258. et Hodio 1. 1. 2. 4. p. 121. Neque habeo quod huic judicio opponam. Nunquam enim ἐντροπίδες hoc sensu dicuntur in Gr. scriptoribus, quippe qui pro eo vocabulo utebantur nomine ἀμνχάτ, v. Plutarch. in Solone c. 21. et de sera numinis vind. c. 22. T. x. opp. ed. Hutton. p. 269. v. interpp. Hesych.

Ἐνωτίσσεσθαι pro ἀκούειν sive ἐν τοῖς ὠτοῖς δέχεσθαι (v. Hesych. in v. ἐνωτίζον) putarunt nonnulli viri docti, ut Reinesius epist. ad Vorst. p. 39., ex Hebr. verbo ἤντη effectum fuisse. Atque ego olim ipse in eadem sententia fueram. Sed Vorstius de Hebraismis N. T. 1. 3. p. 10. sqq. satis docuisse videtur, verbum istud non a Gr. interpretibus demum fabricatum, sed jam antea in vulgaris sermone usitatum fuisse. Cui eidem sententiæ adstipulatur Fischerus de vitiis lexic. N. T. p. 693. sq. Alexandrinum autem verbum esse apparet ex crebro ejus usu in versione Alex., ut Gen. iv. 23. Job. xxxii. 11. xxxiii. 31. Jes. xliv. 8. Sapient. vi. 2. Sirac. xxx. 18. etc. et in N. T. Act. ii. 14. atque apud alios recentiorum temporum scriptores, ut Theodosium Zygomalam, Jos. Geriesium, Greg. Nazianzenum (v. Vorst. 1. 1.) Cinnamum et Zonaram. v. Fischer. 1. 1. ἐνωτίσσεσθαι habet Theophylactus epist. 24. p. 840. T. viii. opp. Meursii et in prima earum, quas Lamius primus e Cod. Medic. addidit, p. 940.

Ἐξολοθρεύειν, inquit Krebsius in lexico N. T. in h. v. “est vox niera Alexandrina:” quam notam Spobnius omittere in nova lexici illius editione non debebat. Quanquam enim a nullo grammatico illud damnatum vidi, et Steph. ediderunt ἥμην, sed Scholiastes diserte dicit: ἥμην, tamen reprobandum censeo, partim ob formam, cum δασέως. Eurip. Helen. 937. quem versum Etymol. M.

saltem ἐξολοθρεύειν dicendum esset, quod tamen in Cod. Alex. sæpiissime reperitur, partim ob notionem, cum non tantum pro ὀλλύναι ponatur, ut 4 Reg. xxiii. 14., sed etiam pro ἐξελαύνειν, ut Gen. xvii. 14. ἐξολοθρευθήσεται ἐκ τοῦ γένους αὐτῆς. Exod. xii. 15. ἐξολοθρευθήσεται ἐξ Ἱσραὴλ. Lev. xvii. 4. ἐξολοθρευθήσεται ἐκ τοῦ λαοῦ. Num. ix. 13. partim quia nusquam sæpius quam in versione Alex. legitur, cuius paucissimos locos attuli, item in libris apocryphis, ut Sapient. xii. 8. 1 Maccab. ii. 40. etc. et in N. T. ut Act. iii. 23. Nam Kypkius T. ii. obss. in N. T. p. 27. attulit quidem locos ex Josepho et e Testamento duodecim patriarcharum. At vero tales quam parum valere possint ad probandum, cuivis facile patet. Quo eodem loco ἡβενδus est Schol. Aristoph. Plut. 443. qui habet ἐξολοθρευτικῶτερον. Poterat saltem Philonem laudare, 1. 2. de legum allegor. T. i. opp. p. 73. 2. ubi est ὀλοθρεύειν, ut apud Schol. Eurip. Hippol. 535. Sic Suidas: ὀλέσκει ὀλοθρεύει. Etymol. M. p. 622. 37. ὀλλύνειν, ὁ ἔστιν ὀλοθρεύειν. Sed nec ὀλοθρεύειν probaverim, cum apud nullum scriptorem idoneum unquam reperiatur, sæpe vero in versione Alex., ut Exod. xii. 23. Num. iv. 18. etc. it. Hebr. xi. 28.